sich bereit, in der betreffenden Angelegenheit, die zum Nutzen aller Kaufleute unternommen, mitzuwirken, sobald es die Meinung seiner Nachbarstädte vernommen (communicato sano consilio nobis adjacentium civitatum). — [1281.]

Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original.

Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 1, Nr. 424.

#### b) Gesandtschaftsakten.

21. *Johann von Dowaye an Lübeck: hat von Flandern aus Briefe der spanischen Kaufleute und der Stadt Brügge geschickt, bittet um Auskunft wegen etwaiger darin vorzunehmender Aenderungen und um Absendung einiger von allen Städten bevollmächtigten Gesandten.* — [1281—82.]

L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, ohne Siegel.

Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 1, Nr. 421.

Dentur advocato et consulibus civitatis Lubicensis.

Viris providis et honestis, advocato et consulibus civitatis Lubicensis, Johannes de Dowaco salutem et omne bonum cum omni promptitudine servitii et honoris. Noverit vestra providentia, quod vobis misi quandam litteram per mare, de voluntate et consensu mercatorum Yspanie, quod ita ordinarunt, quod spero, quod nobis et ipsis bene poterit prodesse illud quod continetur in predicta littera, si nobis poterit fieri. Sed ita est, quod ego solus sum in Flandria et neminem de aliis civitatibus nostre terre possum ad me habere, qui se de dicta re et ordinatione velit intromittere. Hinc est, quod vestram rogo providentiam, quatinus ad hoc consilium inponatis festinanter, ut ad me tres homines vel quatuor transmittatis de communi consensu omnium civitatum, afferentes secum sigilla dictarum civitatum qui predictam rem et ordinationem adjuvant expedire, quia mercatores Yspanie et ego timeo, si dictam rem et ordinationem non festinanter prosequimini, quod a nobis prorogetur; scituri, si aliquem potuissem hic expedire, qui vobis et aliis civitatibus potuisset prodesse, quod ea libentissime facerem sicut decens esset et honestum. Item facio vobis notum, me vobis transmisisse<sup>a</sup> unam litteram, quam mihi burginagistri et scabini Brugenses concesserunt, in qua continetur, quicquid de rebus in communi consilio ipsorum expediverunt et fecerunt, sed in dicta littera nichil juris nobis pertinens scriptum est, sicuti in littera mercatorum Yspanie. Unde rogo vos pro Deo, si vobis bonum et utile videtur, ut habeatis sanum consilium, respiciendo, si quicquid<sup>b</sup> in ambabus litteris continetur emendandum, ut ipsum emendatis et remittatis nobis in scripto. Etiam debetis scire, quod Yspanienses fecerunt expensas super dictam rem expediendam, quas computare velint similiter et expensas quas nos fecimus, de quibus sum ignorans: unde interrogetis Johannem dictum Monachum, quantum expendidit, et hoc rescribatis. Et rogo cum omni favore, ut predicta<sup>c</sup> laboretis expedire sicut vobis videtur utile.